
واکنش ایران به فرافکنی های اخیر 
مقامات بحرینی

شهروند| سخنگوی وزارت امورخارجه ایران در 
واکنش به بیانیه اخیر وزارت کشور بحرین، اتهامات 
وارده در این بیانیه علیه جمهوری اسلامی ایران را 
قویا تکذیب کرد. بهرام قاســمی، سخنگوی وزارت 
امورخارجه ایران اعلام کرد: مــا ضمن رد قاطعانه 
این اتهامات تکراری و بی اساس، به مقامات بحرینی 
بار دیگر توصیه می کنیم به جای فرافکنی و انتساب 
مشــکلات داخلی خود به دیگران، به چاره جویی 
اساسی برای معضلات رو به افزایش خود بپردازند. 
پیش از این، مقامات بحرینی بار دیگر با طرح اتهامات 
بی اســاس علیه ایران مدعی شدند، موفق به کشف 
یک انبار اسلحه و دستگیری 5 مظنون در این رابطه 
شدند که آنها اعتراف کردند در ایران و عراق آموزش 
نظامی دیده اند. وزیر کشور بحرین با صدور بیانیه ای 
مدعی شده است که این مظنونان قصد داشتند تا در 
این کشور بمب گذاری هایی را انجام دهند. در ادامه 
این بیانیه آمده است که مظنونان اعتراف کرده اند که 
آموزش های نظامی ویژه ای را در اردوگاه های سپاه 
پاســداران ایران و حزب الله عراق دریافت کرده اند. 
تجهیزات مصادره شده شامل انواع سلاح ها، کنترل 
از راه دور ابزارهای ارتباطی و باتری هایی که معمولا 
برای انفجار بمب به کار مــی رود، بودند. همچنین 
تلفن همراه، کلیدهای الکترونیکی، تراشه های تلفنی 
و ســیم نیز کشف شده اســت. این ادعاها درحالی 
مطرح می شود که مقامات ایران هرگونه دخالت در 

امور داخلی این کشور را رد کردند.

حکم دادگاه تجدیدنظر آمریکا:  

دولت آمریکا نمی تواند ساختمان بنیاد 
علوی را مصادره کند

یک دادگاه تجدیدنظــر فــدرال در آمریکا روز 
چهارشــنبه اعلام کرد، دولت آمریــکا نمی تواند 
یک برج اداری در منهتن را که در اصل توســط شاه 
ایران ساخته شده را مصادره کند؛ ادعا شده مالکان 
این برج سرپوشــی برای فعالیت های دولت ایران 
بودند. همچنین دادگاه تجدیدنظر حوزه دوم آمریکا 
اعلام کرد، به این دلیل که دادگاه هیچ مدرکی دال 
بر این که مالکان این برج و ایران از نظر حقوقی یک 
شخصیت واحد محسوب می شوند، پیدا نکرده است، 
صدها نفر از قربانیان »اقدامات تروریستی« مرتبط 
با ایران نمی توانند مالکان برج شماره 650 خیابان 
پنجم را مجبور به فروش این ساختمان یا پرداخت 
حکم خسارتی کنند که علیه دولت ایران به دست 
آورده بودند. هــر دوی این احکام توســط ریچارد 
وســلی، قاضی حوزه در 145 صفحه برای یک پنل 

متشکل از 3 قاضی نوشته شده بودند.
این قضات احکام صادره ازسوی کاترین فورست 
قاضی دادگاه منطقه ای، علیه بنیاد غیرانتفاعی علوی 
را لغو کردند. این بنیاد که در زمینه ترویج فرهنگ 
اســلامی و زبان فارســی فعالیت دارد، 60 درصد از 
مالکیت برج شــماره 650 را دراختیار دارد. مالکان 
این ســاختمان ادعا کرده بودند که هیچ فرصتی به 
آنها داده نشده تا نشان دهند که چرا نباید مسئول 
اتهامات مطرح شده باشــند. دنیل روزومنا، وکیل 
مالکان این برج دراین باره گفت: ما بســیار خشنود 
هستیم. ما به دنبال رفع اتهام و دفاع از موکلان مان 
در دادگاه هستیم. مقامات آمریکایی بنیاد علوی را به 
پولشویی متهم کرده اند که تحریم های آمریکا علیه 

ایران را نقض می کند.

 فرافکنی لابی و رسانه های وابسته
 به سعودی درباره نقش این کشور

در حادثه 11 سپتامبر
ایسنا| پایــگاه خبری اینترســپت در گزارشی 
نوشت، لابی و رسانه های وابسته به خاندان سلطنتی 
سعودی تلاش دارند تا حملات یازدهم سپتامبر را 
به ایران ارتباط دهند. اینترســپت در گزارش خود 
آورده است: جمعه گذشــته، دولت ایالات متحده 
ســرانجام گزارش 28 صفحه ای کنگره در ســال 
2002 را منتشــر کرد که به تشریح جزییات رابطه 
بین دولت عربستان سعودی و هواپیماربایان حادثه 
یازدهم ســپتامبر می پردازد. نویسنده این گزارش 
می افزاید: این اسناد فهرست اشکال گوناگون کمک 
آژانس های سعودی به هواپیماربایان ازجمله کمک 
در پیدا کردن یک دانشکده پرواز و فرم های مختلف 
حمایت مالی در زمانی کــه هواپیمارباها به ایالات 
متحده وارد شــدند، را نشــان می دهد. بسیاری از 
یافته های این گزارش به طور کامل مورد بررسی قرار 
نگرفته است، زیرا برخی از آژانس های سعودی که 
نامشان در این گزارش 28 صفحه ای گنجانده شده، 
از همکاری خودداری کرده انــد. حتی این موضوع 
نیز از ادعای لابی گرها و رسانه هایی که بودجه شان 
ازسوی سعودی ها تأمین می شود، جلوگیری نکرده 
است؛ لابی های ســعودی ادعا می کنند که افشای 
این گزارش 28 صفحــه ای به گمانه زنــی درباره 
نقش عربستان ســعودی درحملات تروریســتی 
یازدهم ســپتامبر پایان داد. خروجی های خبری 
متعددی که توسط دســتگاه روابط عمومی بزرگ 
عربستان سعودی کنترل می شوند، جار می زنند که 
این اسناد سند حقانیتی است که هرگونه پیشنهاد 
نســبت به نقش عربســتان درحادثه تروریستی 
یازدهم سپتامبر را رد می کند. فران تاون سند، یک 
مقام پیشــین کابینه بوش این هفته در ویدیویی 
درباره ایــن گزارش 28 صفحه ای گفت: پرســش 
مداخله عربستان درحادثه یازدهم سپتامبر باید به 
 کلی کنار گذاشته شــود. این ویدیو ازسوی شرکت
Focus Washington یک شــرکت لابی گری 
که ازسوی عربستان برای نفوذ در سیاست گذاران 

آمریکایی کنترل می شود، تهیه شد.
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شهروند| این بار نوبت پرچم هــای آلمان بود که به 
حالت نیمه افراشــته در بیایند. مردم در برابر این مرکز 
خرید شمع روشن کرده و برای قربانیان گل گذاشته اند. 
روز جمعه یک نوجوان آلمانی ایرانی تبار 18 ســاله در 
مجتمع تجاری »المپیا« در مونیخ آلمان به سمت مردم 
تیراندازی کرد و جان 10 تــن را گرفت و 2۷ تن دیگر 
را پیش از خودکشــی زخمی کرد. دولت آلمان حالت 

فوق العاده اعلام کرده است.
طبق معمول نخستین تصورات همه، به خاطر حوادث 
خونین چند ماهه گذشته، سراغ تروریست های داعش 
می رود؛ اما رئیس پلیس مونیخ در یک کنفرانس خبری 
اعلام کرد »علی سنبلی« عامل کشتار مونیخ که به گفته 
پلیس آلمان یک آلمانی- ایرانی تبار است، ارتباطی با 
داعش نداشته و به نظر می رسد که فرد مورد نظر به قصد 
کشتار بی هدف و جنون آسا به مردم اطراف خود شلیک 
کرده است. اینک گفته می شود که او فاقد هدف سیاسی 
بوده و مشکلات روانی داشته و دچار افسردگی و تحت 
درمان بوده اســت؛ در کوله پشتی او 300 فشنگ پیدا 
شده است. براساس گفته پلیس وی به تنهایی این اقدام 
را مرتکب شده و ظاهرا انگیزه انتقام جویی داشته است. 
پلیس گفته که عامل کشتار مونیخ یک آلمانی ایرانی تبار 
18 ساله  بود که در مونیخ به دنیا آمده و در همین شهر 
نیز تحصیل می کرد.  شــاهدان عینی گفتند که فرد 
مهاجم در خیابان هاناوئر به روی مردم شــلیک کرد و 
سپس وارد مرکز خرید شــد. ویدیویی وجود دارد که 
فردي را نشان می دهد که در برابر رستوران مک دونالد 
به روی مردم تیراندازی می کند و مردم در حال گریختن 
از محل هستند. ویدیوی دیگری، فرد مهاجم را نشان 
می دهد که روی پشــت بام آپارتمانی درحال قدم زدن 
است و ناگهان شروع به شــلیک می کند. او ناگهان به 
سوی فردی که در حال فیلمبرداری است، می چرخد و 
فریاد می زند که در مقطعی می گوید »من آلمانی ام«. 
»هوبرتس آندرای« رئیس پلیس شهر مونیخ آلمان با 
اعلام این مطلب افزود: تمام کشته شدگان ساکنان شهر 
مونیخ بودند؛ مسن ترین مقتول 45 ساله بوده اما بیشتر 
قربانیان نوجوان و جوان بودند. به گفته پلیس، پنج تن از 
قربانیان زیر 15 سال هستند و چهار قربانی دیگر نیز به 
ترتیب 1۷، 19، 20 و 45 ســال داشته اند. وضع 10 نفر 
از زخمی ها ازجمله یک پسربچه 13 ساله وخیم گزارش 
شده است. ســه نفر از افرادی که کشــته شدند، اهل 
کرواسی بودند. پدر جمانات زابرجا 21 ساله که کشته 
شد، دیروز در حالی که عکس پسرش را در دست گرفته 
بود، در نزدیکی این مرکز خرید حضور یافت. دو قربانی 

دیگر اهل کرواسی، دختران نوجوان بودند.
رئیس پلیس مونیخ دهمین کشته این حادثه را نیز 
فرد مهاجم اعلام کرد که 18 ساله بود. جسد عامل حمله 
در نزدیکی محل حادثه پیدا شده درحالی که گلوله ای 
به ســرش اصابت کرده بود. گفته می شود وی احتمالا 
خودکشی کرده است. فرد مهاجم، اسلحه دستی نیمه 
خــودکار گلاک با کالیبر 9 میلی متر و 300 فشــنگ 
داشته است. ســخنگوی دادستانی مونیخ گفته است 
که فرد مهاجم احتمالا در یک مرکز روانپزشکی تحت 
درمان بوده اســت. او گفت این فرد هیچ سابقه جنایی 
نداشته و در  سال 2012 و 2010 قربانی حمله واقع شد 

و در یک مورد توسط سه جوان کتک خورد.
به گزارش بی بی سی، پلیس گفته است که این حمله 
همچنین ارتباط آشــکاری با حملات آندرس برویک، 

مهاجم نروژی داشته که 5 سال پیش ۷۷ نفر را کشت.

پیترآلتمایر، رئیس دفتر مرکل در مصاحبه با شبکه 
تلویزیونی)ARD(  ضمن محکــوم کردن این حمله 
تروریستی آن را یک حمله ضد انسانی وحشتناک عنوان 
کرد. به گفته وی این حمله همزمان با پنجمین سالگرد 
حمله آندرس برینگ برویک، راستگرای افراطی در نروژ 
اتفاق می افتد که موجب کشته شدن ۷۷ شهروند این 
کشور در دو حمله شد. آلتمایر تأکید کرد: ما باید هوشیار 
باشیم و وضع امن را دوباره به مونیخ بازگردانیم و به دنبال 
این باشیم که در دیگر شهرهای آلمان این گونه حملات 
صورت نگیرد.  وی ادامه داد: کشورهای غربی که با این 
گونه حوادث مواجه هستند، نباید این خطر را کم اهمیت 
جلوه دهند؛ چراکه در یک جامعــه دموکراتیک و آزاد 
امنیت مطلق وجود ندارد. سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان حادثه تروریستی در مونیخ را محکوم و با ملت 
و دولت آلمان ابراز همدردی کرده است. بهرام قاسمی 
گفت: »امروز مبارزه با تروریسم، در هر شکل آن و در هر 
کجا به عنوان یک خواست جدی و فوری جامعه جهانی 
و وجدان بشری، باید سرلوحه تمامی کشورها و در یک 
اجماع بین المللی مورد توجه قرار گیرد.« آقای قاسمی 
تأکید کرد: »کشتار مردم بیگناه و بی دفاع امروز بدل به 
لکه ننگ دیگری در تاریخ بشریت شده است که برای 
از میان بردن آن راهی جز مبارزه ای بی امان، فراگیر و به 

دور از استانداردهای دوگانه وجود ندارد.«
پلیس مونیخ می گوید انگیزه جوان تیرانداز در دست 
زدن به این کشتار روشن نیست و تاکنون شواهدی پیدا 
نشده که نشان دهد حادثه مرکز خرید المپیک مونیخ 
انگیزه  »تروریستی« و »اســلام گرایانه« داشته است. 
همچنین »عبدالله نکونام« سر کنســولگری ایران در 
مونیخ از ایرانی های مقیم مونیخ خواست ضمن حفظ 
آرامش خود به رسانه های رسمی آلمان که آخرین اخبار 
را منتشر می کنند، گوش دهند و شهروندان ایرانی مقیم 
مونیخ در صورتی که حادثه ای بــرای ایرانیان رخ داده 
باشد، سریعا به کنسولگری ایران اعلام کنند. وی گفت: 

ما تاکنون گزارشــی درخصوص این که حادثه ای برای 
شهروندان ایرانی اتفاق افتاده باشد، دریافت نکرده ایم.

حدود پنج هزار ایرانی در مونیخ و 15 هزار تن در ایالت 
بایرن زندگی می کنند. رئیس پلیس ایالت باواریا نیز به 
مرکزیت مونیخ اعلام کــرد که فرد مهاجم پیش از این 
برای پلیس شناخته نشده بود و ارتباطی با پناهجویان 
نیز نداشته است. وی اعلام کرد پلیس درحال بازجویی 

از افرادی است که فرد مهاجم را می شناختند.
واکنش های جهانی

باراک اوباما در واکنش به تیراندازی مونیخ، در نطق 
تلویزیونی کوتاهی، آمادگی کشورش را برای کمک به 
آلمان اعلام کرد. اوباما در ادامه ضمن ابراز همدردی با 
قربانیان این تیراندازی تصریح کــرد: آماده ایم تا تمام 
امکانات مورد نیاز را در اختیار آلمــان قرار دهیم تا در 
مقابله با این وضع اقدام کند. فدریکا موگرینی، مسئول 
سیاســت خارجی و امنیتی اتحادیه اروپا گفت: اروپا 
متحد است. موگرینی در پیامی به دو زبان انگلیسی و 
آلمانی در صفحه توئیتر خود نوشت: فکر ما با قربانیان، 
خانواده های آنان و تمام مردم آلمان اســت.  از ســوی 
دیگر، هیلاری کلینتون، نامزد دموکرات ها در انتخابات 
آینــده ریاســت جمهوری آمریکا هــم در واکنش در 
توئیتر خود نوشت: ما به شدت از تیراندازی ها در مونیخ 
ناراحت هستیم. قلب ما همراه قربانیان، خانواده هایشان 
و تمام مردم آلمان اســت. کلینتون گفت:   من با دقت 
وضع هولناک در مونیخ را دنبال می کنــم. ما در کنار 
دوســتانمان در آلمان که در تلاشــند مجرمان را به  
سزای عملشــان برسانند، ایســتاده ایم. سازمان ملل 
به شــدت تیراندازی مرگبار در مونیخ را محکوم کرد. 
فرحان حق، سخنگوی دبیرکل ســازمان ملل گفت: 
سازمان ملل به شدت این تیراندازی مرگبار را که در آن 
چندین تن کشته شدند و نیز کشتار غیرنظامیان بی گناه 
را محکوم می کند. در همین حال دونالد ترامپ، نامزد 
جمهوریخواهان در انتخابات آمریکا تأکید کرد: به دنبال 

حملات مرگبار در مونیــخ باید هر کار می توانیم انجام 
دهیم تا تروریســم را متوقف کنیم. ترامپ با استفاده 
ابزاری از این فاجعه، بار دیگر به طور غیرمستقیم به اوباما 
و سایر دموکرات ها پیام داد:   »تروریسم در شهرهای ما 
شیوه زندگی را تهدید می کند. هر سیاستمداری که به 
این خطر رسیدگی نکند برای رهبری کشورمان مناسب 
نیســت... میراث هیلاری کلینتون، نامزد دموکرات ها 
برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مرگ، تخریب، 
تروریسم و ضعف است.« پایگاه اینترنتی کاخ کرملین 
نیز اعلام کــرد:  ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهوری 
روسیه در پیام خود به آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان و 
نخست وزیر ایالت باواریا واقعه رخ داده را به این مقام ها، 
خانواده قربانیان و مردم این کشور تسلیت گفته است. 
فرانسوا اولاند، رئیس جمهوری فرانسه گفت: تیراندازی 
مرگبار در مونیخ یک حمله تروریستی منزجر کننده 
و وحشــتناک با هدف ایجاد ترس در آلمان بوده است. 
وی در بیانیه ای گفت: حمله تروریستی صورت گرفته 
در مونیخ که در آن چندین تن کشــته و زخمی شدند 
یک اقدام منزجر کننده با هــدف ایجاد ترس در آلمان 
پس از دیگر کشورهای اروپایی اســت و آلمان در برابر 
این مسأله مقاومت خواهد کرد و می تواند بر دوستی و 
همکاری فرانسه حســاب کند.  بوریس جانسون، وزیر 
امور خارجه انگلیس پس از حملــه مرگبار مونیخ که 
احتمالا یک حمله تروریستی است، گفت:  من بار دیگر 
بر هدف انگلیس برای تشدید مبارزات علیه افراط گرایان 
تأکید می کنم و ما باید اقدامات و مبارزاتمان را افزایش 
دهیم. تیراندازی ها در این مرکز خرید تنها چند روز پس 
از حمله با تبر و چاقو یک نوجــوان پناهجو به مردم در 
قطاری در ایالت بایرن صورت می گیرد. شبکه تلویزیونی 
اســکای نیوز نیز در گزارشی به بررســی انگیزه های 
احتمالی عامل حمله مونیخ پرداخت و گفت که سال ها 
تحقیر شدن در آلمان می تواند یکی از انگیزه های این 

حمله باشد. 

اخبار    دیپلماسی
پلیس آلمان:  

تیراندازی مونیخ تروریستی نبود
 در حمله یک جوان مسلح به مردم در مونیخ 10 تن جان باختند

شــهروند| هیلاری کلینتون، نامزد نهایی حزب 
دموکرات بــرای انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا 
روز گذشــته رســما معاون خود را معرفی کرد. »تیم 
کین« که از سوی کلینتون معرفی شده سناتور ایالت 
ویرجینیا اســت. هیلاری کلینتون در اطلاعیه خود 
سناتور کین را سیاستمداری توصیف کرد که محبوب 
سنا است و این لیاقت را دارد که در مواقع لزوم اختیارات 

ریاست جمهوری را به دست بگیرد. 
از جمله ویژگی های سناتور کین می توان به تسلط 
او در حوزه سیاست خارجی اشــاره کرد. او مدت ها در 
کمیته های نظامی و روابط خارجی سنا آمریکا عضویت 
داشته اســت. علاوه بر این ســناتور کین می تواند به 
کلینتون کمک کند تا در انتخابــات نهایی آرای ایالت 
ویرجینیا را به صندوق خود بریزد. سناتور کین مردی 
میانسال اســت که زبان اسپانیایی را به خوبی صحبت 
می کند و عقاید مذهبــی دارد. با وجود این که »کین« 
سفید پوست اســت، اما بیش از 20 ســال است که در 
کلیسای سیاهپوستان حضور می یابد.  ویژگی دیگر کین 
این است که در ابراز عقاید و مواضعش تندرو نیست. او را 
همچنین نمی توان یک لیبرال تمام عیار دانست؛ از این 
جهت است که تحلیلگران بر این عقیده اند که سناتور 
کین می تواند آرای آن دسته از کسانی که می خواستند 
به برنی ســندرز رأی دهند را به سبد کلینتون بریزد. 
همچنین نزدیکی او به اسپانیایی تبارهای آمریکا -با در 
نظر گرفتن این مهم که ترامپ آرای این دسته را از دست 
داده است- می تواند سبد رأی کلینتون را سنگین تر کند.  
کین همچنین مشهور است که از مدافعان سرسخت 
توافق هسته ای است. او یکی از هشت سناتوری بود که 
به هنگام حضور بنیامین نتانیاهو در کنگره آمریکا برای 
سخنرانی علیه برجام، این سخنرانی را تحریم کرد و در 

مجلس نمایندگان آمریکا حضور نیافت. 
روزنامه گاردین گزارش داده اســت که کلینتون نام 
کین را از یک فهرســت کوتاه چهار نفره انتخاب کرده 
است. تام ویلساک، وزیر کشاورزی دولت اوباما، تام پرز، 
وزیر کار و کوری بوکر، سناتور ایالت نیوجرسی از دیگر 

اعضای این فهرست چهار نفره بودند. گاردین می نویسد: 
»اگرچه دموکرات ها به طور گسترده از هیلاری کلینتون 
حمایت می کنند، اما انتخــاب کین می تواند زخم تازه 
ترمیم میان کاندیدای پیشتاز و برنی سندرز را تازه کند. 
همچنین این انتخاب نمی تواند از نگرانی رأی دهندگان 
لیبرال که هنــوز در حمایت از هیلاری کلینتون مردد 
هستند، بکاهد. رأی دهندگان لیبرال امیدوار بودند که 
کلینتون الیزابت وارن از ماساچوست را به عنوان معاون 
اول خود انتخاب کند.« پایــگاه اینترنتی وکس نیز در 
گزارشــی با عنوان »انتخابی مطمئن برای کلینتون« 
می نویسد: »از بسیاری جهات تیم کین امن ترین انتخاب 
ممکن برای کلینتون بود. این انتخاب، برعکس انتخاب 
الیزابت وارن، پایــگاه حزبی کلینتون را تحریک نکرده 
و تحت تأثیر قرار نمی دهــد. البته اگرچه کین به اندازه 
گزینه های دیگر کلینتون لاتین تبارهــا را به هیجان 
نمی آورد، اما با توجه به شهرت او به عنوان فرماندار یک 
ایالت بزرگ، به سختی می توان ادعا کرد که او در صورت 

لزوم برای ریاست جمهوری شایسته نیست.«
کین که در مینه ســوتا متولــد و در کانزاس بزرگ 
شده اســت، پس از فارغ التحصیلی از دانشگاه  هاروارد 
به ویرجینیا نقل مکان کرده اســت. او در  سال 1994 
به عنوان شورای شهر ریچموند انتخاب شد و از 1998 
تا 2001 شــهردار این شهر شــد. او چهار  سال بعد در 
یک رقابت سنگین توانست به عنوان فرماندار انتخاب 
شود؛ پیشرفت کین از این زمان ســرعت گرفت. او در 
انتخابات مقدماتی 2008 خیلی زود در حلقه نزدیکان 
اوباما جای گرفت و در کنار جو بایدن یکی از سه گزینه 
اوباما برای معاون اولی بود. اوباما با پیروزی در انتخابات 
از کین خواست که ریاست کمیته ملی دموکراتیک را 
برعهده گرفته و جانشین  هاوارد کین بازنشسته شود. 
کین گرچه همواره از حامیان اوباما بوده ولی در مسأله 
سوریه آشکارا از رویکرد دولت باراک اوباما در این مورد 
انتقاد کرده است. کین ازجمله دموکرات هایی است که 
حامی سیاست های تهاجمی تر ازجمله ایجاد منطقه 

پرواز ممنوع بر فراز سوریه بود. کین همچنین بارها از 
صدور مجوز برای اقدامات نظامی ایالات متحده علیه 
داعش حمایت کرده و شــرایط فعلی را »جنگ اعلام 

نشده« خوانده است.       
وکس می نویســد: »کین در درجه اول یک انتخاب 
بی خطر است. او در سنا یک دموکرات قابل اعتماد است 
که در 90 درصد مــوارد به نفع حزبش رأی می دهد. اما 
انتخاب او به همان اندازه که بی خطر است، کسل کننده 
هم است؛ چرا که با وجود پایگاه محکم حزبی، در سطح 
ملی چندان شناخته شده نیســت. همچنین برخی 
موضع گیری هــای کین هم می توانــد برای کلینتون 
دردساز باشد ازجمله در موضوع جنجالی سقط جنین. 
کین شخصا با مسأله سقط جنین مخالف است و در طول 
رقابت های انتخاباتی که در پیش داشته بارها از رویکرد 
خود دفاع کرده اســت.« تیم کیــن از موافقان توافق 
هسته ای با ایران است. او ازجمله سیاستمدارانی است 
که به طیف ضد اسراییلی رادیکال در کنگره پیوست و 
مانع سخنرانی بنیامین نتانیاهو در کنگره در ماه مارس 
2015 شد. این سخنرانی آخرین تیر بنیامین نتانیاهو 
برای جلوگیری از نهایی شدن توافق هسته ای با ایران 
بود. پایگاه خبری اسراییلی بریت بارت نوشته، در آن 
زمان تیم کین ضمن مخالفت با سخنرانی نتانیاهو از 
جمهوریخواهان انتقاد کرده بود کــه با فراهم کردن 
زمینه ســخنرانی نتانیاهو در کنگره قصــد دارند تا 
تحولات انتخاباتی در اسراییل را به نفع او تغییر دهند. 
در این گزارش آمده است: »هر زمان که اسراییل نیاز 
داشته تا از خود در برابر توافق هســته ای دفاع کند، 
تیم کین ســاز مخالف زده است. او هم مانند هیلاری 
کلینتون که از توافق هسته ای با ایران دفاع کرد، هیچ 
گاه تمایلی نداشــته که به نگرانی های اســراییلی ها، 
مربوط به طیف چپ یا راست، اعتنایی کند. او با انتشار 
بیانیه ای خود را یکی از حامیان سرسخت توافق با ایران 
خوانده است. کین اگرچه ادعا دارد که حامی اسراییل 
است، اما این ادعاها زبانی است؛ وقت عمل او در جبهه 

حریف شمشیر زده است.«

معرفی سناتور حامی برجام به عنوان معاون هیلاری کلینتون
 »تیم کین« از سناتورهایی بود که به شدت با مواضع اسراییل درباره برجام مخالفت کرده بود

اخبار  جهان

80 کشته حملات داعش به تظاهرات 
مسالمت آمیز در افغانستان
  »طالبان« محکوم کرد؛ »داعش«

به عهده گرفت
دست کم 268 نفر بر اثر انفجاری در تظاهرات 
مسالمت آمیز اقلیت هزاره در کابل کشته و زخمی 
شــدند. معترضان جنبش روشــنایی خواستار 
گذشتن مســیر انتقال خط برق ترکمنستان به 
کابل از منطقه هزار ه ها هستند. خبرگزاری آلمان، 
دویچه وله گزارش داد، سخنگوی وزارت بهداشت 
افغانستان گفته، در پی وقوع انفجاری در تظاهرات 
صدها تن از اقلیت شــیعی هزاره در کابل، دست 
کم 80 نفر کشته و 231 نفر نیز زخمی شده اند. 
صدها تن از معترضان جنبش روشنایی روز شنبه 
2 مرداد در کابل گرد آمده و خواســتار گذشتن 
مسیر خط برق 500 کیلوواتی ترکمنستان به کابل 
از منطقه خود شدند. برخی از وقوع سه انفجار در 

میان تظاهرکنندگان سخن می گویند.
صلاح الدین ربانی وزیر امور خارجه افغانستان 
نوشته که »دشمنان سوگند خورده این مرز و بوم، 
این بار معترضان و راهپیمایی کنندگانی را مورد 
هدف قرار دادند که به خاطر خواست های مدنی 

و مطالبات شهروندی شان به جاده آمده بودند«. 
تروریست های داعش مســئولیت این اقدام را 
برعهده گرفته اند. خبرگزاری »اعماق« متعلق به 
گروه داعش، اعلام کرده که این گروه مسئولیت 
انفجار در محل تظاهرات »جنبش روشنایی« را به 

عهده گرفته است.
فاجعه، آن قدر شنیع بود که گروه طالبان اعلام 
کرد که انفجار کابل ربطی به آنان ندارد. ذبیح الله 
مجاهد، سخنگوی گروه طالبان گفته انفجارها در 
محل تظاهرات جنبش روشنایی را محکوم کرد و 
افزود که »دشمنان افغانستان برای ایجاد تفرقه، 
تعصبات قومی، مذهبی و سمتی میان مردم این 

کشور دست به چنین کار می زنند«.
ارگ ریاســت جمهوری افغانســتان با نشــر 
خبرنامه ای نوشــته:  محمد اشرف غنی، رئیس 
جمهوری افغانســتان از وقوع انفجــار در میان 
مظاهره  کنندگان امروز در شهر کابل عمیقاً متاثر 
و متأسف شده است و گفته که برگزاری راهپیمایی 
مسالمت آمیز حق هر شهروند افغانستان است. 
آقای اشرف غنی به تمام نهادها و مقامات دولتی 
دســتور داده تا از تمام امکانات برای رسیدگی به 
مجروحین این انفجار استفاده کنند و زخمی ها را 
به صورت عاجل به شفاخانه های مجهز انتقال داده، 

و تحت مداوا قرار دهند.
با این حال، دولت، به کوتاهی در تأمین امنیت 
متهم شده است. شماری از فعالان مدنی در بامیان 
در اعتراض به »عدم توجه کافی« دولت به تأمین 
امنیــت تظاهرکنندگان »جنبش روشــنایی« 
در کابل، مانع پرواز هواپیمای ســه عضو کابینه 

شده اند.
داوود ناجــی از ســازمان دهندگان تظاهرات 
»جنبش روشنایی« گفته است که حادثه امروز 
انفجار است و حمله انتحاری نیست. دولت باید در 

اسرع وقت گزارش قانع کننده ای به ما بدهد.
این درحالی اســت که یک مقــام امنیت ملی 
افغانستان گفت که حمله کابل، توسط گروه داعش 
سازماندهی شده و سه حمله کننده انتحاری مواد 
همراه خود را در میــان تظاهرکنندگان منفجر 

کرده اند.
کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان نیز از 
دولت افغانستان خواسته که »عاملان این جنایت 
و مســئولینی را که در این زمینه غفلت و اهمال 

نموده اند، مورد پیگرد عدلی و قضایی قرار دهند«.
آقای غنی، رئیس جمهوری افغانستان می گوید: 
»به شــما وعده می دهــم که انتقــام خون این 
شهروندان را از عاملین این جنایت در هر کجا که 
باشند خواهم گرفت«. او گفته است که »مقصر 
چه دولت باشد و یا بیرون از دولت، مورد مجازات 

قرار خواهد گرفت«.
سازمان عفو بین الملل نوشته است:   »حمله به 
تجمع معترضان امروز در کابل نمایانگر بی اعتنایی 
کامل گروه های مســلح به زندگی انسان است. 
چنین حملاتی یادآور آن اســت کــه جنگ در 
افغانســتان برخلاف باور بعضی ها رو به کاهش 
نبوده، بلکه درحال تشدید است که پیامدهای آن 

برای حقوق بشر در آن کشور زنگ خطر است«.
ســفارت آمریکا در افغانســتان نیز این حمله 
را محکوم کرده و گفته که ایــن بمبگذاری افراد 
بیگناهی را هدف قــرار داده کــه در تظاهراتی 
مســالمت آمیز از حق قانونی خود برای اعتراض 
استفاده می کردند. این ســفارت در اعلامیه ای، 
ضمن ابراز همدردی با قربانیان و خانواده های آنها، 
تأکید کرده که در کنار دوستان افغان خود می ماند 
تا به تأمین امنیت و صلح در افغانستان کمک کند.

»جنبش روشــنایی« با تغییر خــط انتقال 
برق وارداتی ترکمنســتان موسوم به خط 500 
کیلوولت از بامیان به سالنگ مخالف است، ولی 
دولت با تأکید برکشــیدن این خط از سالنگ، 
وعده داده که یک خط 220 کیلوولتی از بغلان 
به بامیان بکشد. پس از آن که کابینه افغانستان 
در نشســت یازدهم ثور/اردیبهشت خود تغییر 
خط انتقال برق وارداتی ترکمنســتان از بامیان 
به سالنگ را تأیید کرد، اعتراضاتی را برانگیخت؛ 
تظاهرات بزرگی در کابل و یک رشته تظاهرات 
دیگر در سایر شــهرهای افغانستان و تعدادی از 

شهرهای اروپایی راه افتاد.
تــا روز گذشــته گفت وگوها میــان رهبری 
»جنبش روشنایی« با حکومت افغانستان جریان 
داشــت اما این گفت وگوها به نتیجه نرســید و 
سرانجام رهبری این جنبش اعلام کرد که دست 

به تظاهرات گسترده خواهند زد.
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